[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ХУЧАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

« 21 »  сентября 2009 г.  № 45
Хучаш ялě

	ГЛАВА

ХОЧАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      « 21 »  сентября 2009 г. № 45
село Хочашево

О внесении изменений в постановление
 главы Хочашевского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

от 22 декабря 2008 г. № 60

п о с т а н о в л я ю:

Внести в  Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений  Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением главы Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 22 декабря 2008 г. № 60,  следующие изменения:

1. В пункте 2.1. «Основные условия оплаты труда» раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»:

             в подпункте 2.1.1. слова «минимальные размеры окладов (должностных окладов)» заменить словами  «оклады (должностные оклады)»;

             в подпункте 2.1.4. слова «Минимальные размеры окладов» заменить словами «Рекомендуемые минимальные размеры окладов»;

             подпункт 2.1.7. изложить в следующей редакции «Руководитель учреждения на основе расчетов и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников, устанавливает размеры повышающих коэффициентов к окладам заработной платы по профессиональным квалификационным группам»;

             в подпункте 2.1.8. абзац 1 изложить в следующей редакции: «Работникам устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к окладам»;

             подпункт 2.3.1. изложить в следующей редакции: «В целях поощрения работников в учреждениях устанавливаются стимулирующие выплаты в соответствии с  настоящим Положением».

2. В разделе 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера»

         пункт 3.5.  изложить в следующей редакции: «Для определения основного персонала учреждения применяются рекомендуемые Перечни должностей и профессий работников учреждений,  которые относятся к основному персоналу по видам экономической деятельности, установленные Министерством культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики по согласованию с Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики»;

         абзац 2 пункта 3.7. Положения изложить в следующей редакции: « Условия оплаты  и конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера для руководителей учреждения  устанавливаются главой Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, для заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера – руководителем учреждения, в соответствии с коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами согласно  федеральных законов, нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и муниципальных   правовых актов Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава Хочашевского
 сельского поселения

 С.Н. Кузьмин